

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายกลางปายอ หมู่ที่ 5 ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา  
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองสะเตงนอก
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,522,000.- บาท (หนึ่งล้านห้าแสนสองหมื่นสองพันบาทถ้วน)
3. ลักษณะงาน  
- ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 400.00 เมตร ทน 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,000 ตารางเมตร (ตามแบบแปลนของเทศบาล)
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 23 กรกฎาคม 2561 เป็นเงิน 1,379,000.- บาท (หนึ่งล้านสามแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 รายงานผลการกำหนดราคากลาง (ปร.5) 1 หน้า
  - 5.2 รายละเอียดการประมาณราคา (ปร.4) 1 หน้า
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1 นายกาแมน อาดหมาด ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
  - 6.2 นายสสิกร ยี่เส้น ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง
  - 6.3 นางสาวอโนทัย แก้วบรรณัฐ ตำแหน่ง นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ปร.5

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กในหมู่บ้าน สายทางขอยกลางปายอ หมู่ที่ 5 ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา  
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ระยะทาง 400.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,000.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.50 ม.

เจ้าของโครงการ : เทศบาลเมืองสะเตงนอก

ประมาณการเมื่อวันที่ : 23 กรกฎาคม 2561

รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1 ค่างานต้นทุนงานทาง	997,894.10	Factor F 1.3822 - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - พื้นที่ ผ่นคกซูก 1.00
สรุป		
รวมเป็นค่าก่อสร้าง	1,379,289.23	
คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	1,379,000.00	

(เงินหนึ่งล้านสองแสนสองหมื่นเจ็ดพันสองร้อยบาท)

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 37/2561 ลงวันที่ 25 มกราคม 2561 ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้าง  
ให้ยึดถือราคาประมาณการนี้เป็นราคากลาง ตามรายการของผู้ประมาณการแนบท้ายมานี้ และกำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ  
ภายใน 60 วัน จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวไฉนทัย แก้วบรรณรัฐ)  
นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายสสิกร ยี่เส้น )  
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายกาแมน อาตหมาด )  
ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กในหมู่บ้าน สายทางซอยสาขापายอ หมู่ที่ 5 ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา  
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ระยะทาง 400.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,000.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.50 ม.

เจ้าของโครงการ : เทศบาลเมืองสะเตงนอก

ประมาณการเมื่อวันที่ :

23 กรกฎาคม 2561

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วยx F <sub>N</sub>	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยตั้งคันทางเดิม	ตร.ม.	2,400.00	1.76	4,224.00	1.3822	2.43	5,838.41
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรอรพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	185.00	242.40	44,844.00	1.3822	335.05	61,983.38
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	100.00	560.75	56,075.00	1.3822	775.07	77,506.87
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	2,000.00	430.88	861,760.00	1.3822	595.56	1,191,124.67
10	Expansion Joint	ม.	35.00	56.82	1,988.70	1.3822	78.54	2,748.78
11	Contraction Joint	ม.	160.00	68.50	10,960.00	1.3822	94.68	15,148.91
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	80.00	225.53	18,042.40	1.3822	311.73	24,938.21
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-

997,894.10

รวม

1,379,289.29

ตัวอักษร (-หนึ่งล้านสามแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)

ปรับยอด

1,379,000.00

1,379,000.00

1,379,000.00

ราคากลางค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น

= 997,894.10

= 1.3822

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

นางสาวไฉทัย แก้วบรรณกิจ

นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายสลิกร ยี่เส้น )

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายกานแมน อวดหมาด )

ผู้อำนวยการกองช่าง